
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 12 Appalti, Contratti, Patrimonio n° 132 
del 13/09/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA BIENNIO 
2018-2020 – CIG: 7446340229 - PROVVEDIMENTO DETERMINANTE “LE ESCLUSIONI 
DALLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO E LE AMMISSIONI ALL'ESITO DELLE 
VALUTAZIONI DEI REQUISITI SOGGETTIVI, ECONOMICO-FINANZIARI E 
TECNICO-PROFESSIONALI” EMANATO AI SENSI DELL’ART.29, C. 1, DEL D. LGS. N. 
50/2016. 

Il Redattore: Celauro Angela 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;
    Visto il  Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 

marzo 2017; 

Richiamata  integralmente,  sia  sotto  il  profilo  fattuale  che  sotto  l’aspetto  delle  ragioni  di 
diritto, la determinazione a contrarre emanata ai sensi degli articoli 32 del nuovo codice dei 
contratti  (d.lgs.  n.  50/2016)  e  192  del  testo  unico  degli  enti  locali  (d.lgs.  n.  267/2000),  
annotata al registro generale con il n° 650 del 13/04/2018 avente per oggetto :” Servizio di  
refezione scolastica – biennio 2018-2020 – CIG: 7446340229”, dell'importo di € 980.000,00, 
iva inclusa. Approvazione progetto e determinazione a contrarre;
Richiamata,  altresì, la determinazione dirigenziale R.G. n° 898 del 23/05/2018, pubblicata 
sul profilo del committente e all’albo pretorio on line come per legge,  con la quale è stato 
approvato il bando di gara  relativo alla procedura per l'affidamento del servizio in oggetto;
Dato atto che a seguito della pubblicazione del bando, all'Albo Pretorio, sul sito istituzionale 
dell'Ente, sulla GUUE e sulla GURS,  entro la data stabilita, giusta nota   Prot.n.75294/2018 
trasmessa  dall'Ufficio  Protocollo,  sono  pervenuti  n.2  plichi  più  precisamente  quelle  delle 
imprese: A.T.I. RISTORA FOOD & SERVICE SRL  P.IVA 04913680874 – GRAN MENU’ SNC  P.IVA 
01225170883  ed   EP SPA P.IVA 05577471005 ;

Pagina 1/3



Preso atto che il 30/08/2018  giusta avviso pubblicato sul profilo del committente, si è svolta 
la prima seduta pubblica per l'esame della  documentazione amministrativa condotta dalla  
Commissione Giudicatrice costituita e nominata con Determinazione Dirigenziale annotata al 
Registro Generale al n.1351 del 28 agosto 2018 e segnatamente dal Dirigente del Settore VIII 
Dott.  Francesco  Scrofani,  nella  qualità  di  Presidente,  e  dai  Commissari  esterni,  sorteggiati 
dall'Ufficio regionale per l'espletamento di gare ed appalti (UREGA) di Ragusa, e precisamente  
dall'Avv.  Bonura Maria  Maddalena,  quale  esperto in  materie  giuridiche,  e  dall'Ing.  Guarino 
Benedettoo,  quale  esperto  in  albergo,  ristorazione  e  mensa,  entrambi  iscritti  all'Albo 
Regionale. 
Rilevato che sul profilo del committente sono stati pubblicati, inoltre, il capitolato speciale 
d’appalto e gli altri documenti pertinenti alla procedura de qua;
Visti i verbali di gara della seduta pubblica del 30 agosto 2018 e della successiva espletata in  
data 11 settembre 2018;
Visto il  D.  Lgs.  n° 50 del 18 aprile 2016 e, in particolare,  l’art.  29,  comma 1,  del predetto 
decreto a mente del quale «Al fine di consentire l'eventuale proposizione del ricorso ai sensi 
dell’articolo 120 del codice del processo amministrativo, sono altresì pubblicati, nei successivi 
due giorni dalla data di adozione dei relativi atti, il provvedimento che determina le esclusioni 
dalla  procedura  di  affidamento  e  le  ammissioni  all'esito  delle  valutazioni  dei  requisiti  
soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali»;
Ritenuto che occorre procedere all’adozione del provvedimento determinante l’ammissione, 
conformemente alle risultanze dei lavori della Commissione di gara;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e, in particolare, l’art. 107 di detto decreto;
Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
dirigenti indicate nell’art. 53 del vigente regolamento sulla organizzazione degli Uffici e dei 
servizi al quale si rinvia;
Visto il  successivo  art.  65  del  medesimo  regolamento  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed 
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA
per le motivazioni di cui alla parte narrativa:
1.Approvare  le  risultanze  delle  operazioni  di  gara,  svoltesi  in  seduta  pubblica,  relative  al 
controllo della documentazione amministrativa del giorno 30 agosto e 11 settembre 2018 ai 
fini della determinazione degli operatori economici partecipanti da ammettere alle successive  
fasi di gara, evidenziando che entrambi i concorrenti (A.T.I. RISTORA FOOD & SERVICE SRL – 
GRAN MENU’ SNC   ed   EP SPA) sono ammessi alle fasi successive della procedura di gara;
2. Dare atto che la  presente determinazione sarà pubblicata sul  sito  internet del  Comune, 
www.comune.ragusa.gov.it , sezione “Amministrazione trasparente”, profilo del committente, 
entro giorni due dall’adozione;
3. Dare atto, inoltre, che ai concorrenti sarà inviata via pec apposita comunicazione in ordine  
agli esiti delle operazioni di gara;
4.Dare atto,  infine, che il  presente provvedimento non comporta impegno di spesa o 
accertamento di entrata.
5.Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

  

 

Ragusa,  13/09/2018 Delegato Funz.Dirigenziale

Pagina 2/3

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0104.htm#120
http://www.comune.ragusa.gov.it/


SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

